ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА

[image: NA01062_]    ВЫПУСК № 15    21.12.2015 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ:   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ.

Российская Федерация
Костромская область
Красносельский муниципальный район
Совет депутатов Чапаевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от « 18»    декабря   2015 года                                                       	 №    215

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Чапаевское сельское поселение Красносельского муниципального района Костромской области

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», руководствуясь пункта 1 части 1 статьи 26, статьей 66 Устава Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области, учитывая результаты публичных слушаний,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Чапаевское сельское поселение Красносельского муниципального района Костромской области от 25.11.2005 № 6 (в редакции решений Совета депутатов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области от 21.09.2006 № 57,
от 28.05.2007 № 102, от 17.10.2007 № 125, от 10.02.2008 № 144, от 25.04.2009 № 191, от 27.08.2009 № 200, от 01.03.2010 № 218, от 12.11.2010 № 234, от 28.09.2011 № 15, от 08.06.2012 № 60, от 04.12.2012 № 80, от 25.05.2013 № 102, от 18.02.2015 № 168) следующие изменения и дополнения:
1.1. В части 1 статьи 7:
1.1.1. пункт 14 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_140114][bookmark: sub_32]«14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
1.1.2. в пункте 19 слова «, а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения» исключить.
1.2. В статье 7.1 часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».
1.3. Пункт 8.1 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«8.1) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования главы сельского поселения, депутатов Совета депутатов, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».
1.4. Пункт 4 части 3 статьи 18 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона для преобразования сельского поселения требуется получение согласия населения сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;
1.5. Часть 4 статьи 21 дополнить словами «в соответствии с законом Костромской области».
1.6. Часть 9.1. статьи 28 после слов «по гражданскому» дополнить словом
«, административному».
1.7. Часть 7.1. статьи 30 после слов «по гражданскому» дополнить словом
«, административному».
1.8. Пункты 13, 14 части 1 статьи 32.1 признать утратившими силу.
1.9. В части 3 статьи 54 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
2. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в Управление Минюста России по Костромской области.
3. Настоящее решение подлежит опубликования после его государственной регистрации и вступает в силу с момента опубликования в общественно-политической газете «Чапаевский вестник».

 Глава Чапаевского сельского поселения
 Красносельского муниципального района
 Костромской области 								Г.А.Смирнова

Администрация   Чапаевского сельского поселения
Красносельского муниципального района
Костромской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	14
	декабря
	2015
	года

                                                   № 48
	№   5 -к
Об изменении разрешенного использования земельного участка, принадлежащего на праве собственности Тараканову Владимиру Сергеевичу, площадью 28000 кв.м., кадастровый номер 44:08:072601:237, находящегося в черте населенного пункта д. Марфино с «для ведения фермерского хозяйства»  на «приусадебный участок для ведения личного подсобного хозяйства ».

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 19 Устава муниципального образования Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области, Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний на территории Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области утвержденным  решением Совета депутатов Чапаевского сельского поселения от 15. 05. 2006 года № 38, протоколом заседания комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки на территории Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области от 24.11.2015 года № 1,  заключением о результатах публичных слушаний от 11  декабря 2015 года
по вопросу изменения вида разрешенного использования  земельного участка в д. Марфино  Чапаевского сельского поселение Красносельского муниципального района Костромской области:
     1.Предоставить Тараканову Владимиру Сергеевичу , проживающему Костромская область, д.Иконниково, разрешение на изменение разрешенного использования земельного участка  площадью 28000 кв.м., кадастровый номер 44:08:072601:237 находящегося в черте населенного пункта д. Марфино с «для ведения фермерского хозяйства»  на «приусадебный участок для  ведение личного подсобного хозяйства».
2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава  администрации сельского поселения                          Г.А.Смирнова.
	Тираж 30 экземпляров
	Ответственный за выпуск
Боркова Я.А.
	Адрес: пос.им. Чапаева,
ул. Советская,  д.13.
Контактный телефон:
(49432) 3-31-19

 (
1
)
image1.wmf